

### 3º CADERNO PERGUNTAS/RESPOSTAS – CONCORRÊNCIA Nº 012/2022

Após a análise da planilha orçamentária disponibilizada pela SUCOP, verificamos a divergência entre valores unitários de dois serviços conforme demonstrado abaixo:

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI (R\$)	PREÇO UNIT. C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL C/ BDI (R\$)
03.07.01.120	ORSE	00706/ORSE	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE, PADRÃO TELEBRÁS, EMBUTIR, 60 X 60 X 12 CM, EM CHAPA AÇO GALVANIZ. (00706/ORSE)	UN	7,00	442,88	542,40	3.796,80
03.07.02.121	ORSE	00706/ORSE	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE, PADRÃO TELEBRÁS, EMBUTIR, 60 X 60 X 12 CM, EM CHAPA AÇO GALVANIZ. (00706/ORSE)	UN	6,00	361,63	442,89	2.657,34
03.07.01.121	ORSE	08075/ORSE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT. = 0,30 X 0,30 X 0,30M (08075/ORSE)	UN	7,00	175,63	215,09	1.505,63
03.07.02.122	ORSE	08075/ORSE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT. = 0,30 X 0,30 X 0,30M (08075/ORSE)	UN	6,00	143,41	175,63	1.053,78

Diante do exposto, solicitamos a correção dos valores unitários dos mesmos.

**RESPOSTA:**

O CÓDIGO dos itens 03.07.01.120 e 03.07.02.121 deverá ser substituído por **COMP.2030** (esta composição encontra-se no Relatório de Composições - [PLO e CPU - Orla Pituacu-R01](#))

O PREÇO UNIT. S/ BDI dos itens 03.07.01.120 e 03.07.02.121 deverá ser substituído por **R\$ 361,63**

O PREÇO UNIT. C/ BDI dos itens 03.07.01.120 e 03.07.02.121 deverá ser substituído por **R\$ 442,89**

O CÓDIGO dos itens 03.07.01.121 e 03.07.02.122 deverá ser substituído por **COMP.2031** (esta composição encontra-se no Relatório de Composições - [PLO e CPU - Orla Pituacu-R01](#))

O PREÇO UNIT. S/ BDI dos itens 03.07.01.121 e 03.07.02.122 deverá ser substituído por **R\$ 143,41**

O PREÇO UNIT. C/ BDI dos itens 03.07.01.121 e 03.07.02.122 deverá ser substituído por **R\$ 175,63**

Em 21/07/2022  
COPEL